
8918 Martes 29 octubre 2002 BOE núm. 259

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 136.880 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 2002.
b) Contratista: Instituto Cartográfico de Cata-

luña.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 136.880 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de octubre de 2002.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&45.683.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002000180.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Blancos Aéreos

BANSHEE 400.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 257.641,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2002.
b) Contratista: «Megitt Defence Systems Ltd.».
c) Nacionalidad: Reino Unido.
d) Importe de adjudicación: 257.641,50 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de octubre de 2002.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&45.681.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002001181.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y Ejecución

de ampliación de la pista de ensayos del INTA.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 141, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 6.428.425,36 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de septiembre de 2002.
b) Contratista: Servicio Militar de Construccio-

nes.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.428.424,36 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de octubre de 2002.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&45.682.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002000231.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Tareas en el progra-

ma de pequeños satélites.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 78.802,59 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.802,59 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de octubre de 2002.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&45.684.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002000117.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Personal cualificado

para el programa CEPA.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 184.848,92 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 184.848,92 euros

Torrejón de Ardoz, 16 de octubre de 2002.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&45.685.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2002000114.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de vibra-

ción 160 KN.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 683.349,04
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de julio de 2002.
b) Contratista: «Alava Ingenieros, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 683.349,04 euros.

Torrejón de Ardoz, 16 de octubre de 2002.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&45.686.

Resolución del Organismo Autónomo Fondo de
Explotación de los Servicios de Cría Caba-
llar y Remonta por la que se anuncia la
subasta de productos agrícolas procedentes
de la Yeguada Militar de Écija (Sevilla),
según expediente 104-JCC/2002/04.

1. Objeto. Lotes:

Lote número 1: 2.198 Tm de trigo duro a 156,26
euros/Tm, IVA no incluido.

Lote número 2: 150 Tm de avena a 120,20
euros/Tm, IVA no incluido.

Lote número 3: Aproximadamente 120.000 kg
de aceitunas a 1,05 euros/kg, IVA no incluido.

Las muestras correspondientes podrán retirarse
de la Yeguada Militar de Écija (finca Las Islas, sita
en carretera de Écija-Herrera, kilómetro 5, 41400
Écija (Sevilla), teléfonos 95 595 80 19/34 y fax 95
595 80 23.

2. Fianzas: Se efectuará un depósito del 20 por
100 del importe del lote al que se licita.

3. Ofertas: Las ofertas se presentarán por lotes
separados, o por la totalidad de los mismos, espe-
cificando el importe de cada uno de ellos.

4. Apertura de ofertas y entrega: Las ofertas
se entregarán en la propia Yeguada Militar o en
la Jefatura de Cría Caballar (Unidad Financiera),


